

Bestyrelsesmøde  
afholdtes paa Formandens Parcel 57a Fredag d. 3  
Septembris 1918 Kl: 7 1/2 Km: po: med følgende

Dagsorden:

1. Meddelelse fra Formanden
2. Prisforhøielsen for Markbelændingen
3. Behandling af søll: indkomne Forslag
4. Generalforsamlingen i Septbr:
5. Kvalitet.

d. Hr: A. Jensen og Magnussen var ikke mødt,  
havde anmeldt lovligt Følde.

Formanden bad velkommen, Forhandlingspro-  
tokollen oplæst og godkendt.

Parat 1: Formanden meddelte med Henrye til  
til Offirene af grundmurede Huse paa Parsten  
hvor Vij og Kloakforholdene endnu ikke var  
ordnede, at en saadan Tilladelse kun var  
givet til enkelt Følde i Grundjeforening-  
en "Høivang" som Følge af at Parcelen  
ligger umiddelbart ved Harestrup Ad, svarede  
at der med Lethed paa en interimistisk  
Måde kunne opvandes det til, en saadan  
Finudledning indrykkes vi hos os. Forrigt  
maatte enhver især, der ønskede Bygge  
først henvende sig til en Arkitekt og derefter  
til Bygningsspektoren for det søll paa og al.

gende Distrikt, for vorl Vedkommende,  
 Arkitekt. Marsbrand, Lauggade 117.  
 Form: meddelte derefter at i Henhold til  
 Bestyrelsing paa sidste Bestyrelsesmøde  
 var Parcelerne 28 b og 78  $\frac{1}{2}$  efter Forman-  
 dens Ordre bleven reuret for Ukrejdet,  
 efter at Ejerne forinden var opfordret  
 dertil, iden dog at efterkommende  
 Opfordringen til den fastsatte Frist, nemlig  
 den 1 August. Udgiften for Parcel 28 b  
 var 6 Kr., hvilket Deltid Formanden  
 dog allerede havde faset refunderet  
 af Eieren. Udgiften for Parcel 78  $\frac{1}{2}$  vedkom-  
 mende vilde der sikkert ikke blive, da  
 det var udspjttet af Medlem, der forind  
 havde indbetalt Formandens Fælle-  
 skulde dertil, da vedvarende Medlem  
 kunne kænige det Løse til Fode  
 for nogle Dyr.

Det vedtoges at meddele Ejeren af  
 78 hvorledes det var bleven udspjttet  
 iden Udgift for ham.

Prøvet 2. Angående den Anvorte Prisforhøielse  
 for Markelunden og bytt Formandens  
 at denne Sag ved en <sup>Bilag N: 40</sup> Prindskrivelse var  
 sendt ind til Valering blandt Bestyrel-  
 sesmedlemmene, da Formanden mente  
 at enhver vilde gaa med Forhøielsen,  
 under de øjeblikkelige vækstlige Forhold,  
 og havde derfor anbefalet det.  
 Ved Valeringen var det vedtaget med  
 5 Stemmer imod 2, d. Hr. Rasmussen  
 og Sofus Petersen, idenmedt paastod  
 at Markelunden hele Sammen har  
 købt mere for Skibs- og Hvidtøl end  
 Overenskomsten tillod ham, hvorfor  
 Formanden trods Majoriteten først vilde  
 forelægge Sagen paa et Bestyrelsesmøde  
 for at de Hr. der havde stemt for Pris-  
 forhøielsen, kunne blive gjort bekendt  
 med S. Petersens Oplysninger.

Rasmussen. Har ikke noget direkte imod Forbøjel-  
sen, men mener at det bør være  
en Generalforsamling der tager Be-  
stemmelser. Har ligeledes tænkt på,  
hvert at Markelenderen i Sommer  
har taget mere for Ølet end vedtaget.

Sofus Petersen: Oplyser, at Markelenderen har taget  
for  $\frac{1}{2}$  Hirdstøl eller Hirdstøl o. 20, Dobbelt,  
i l. o. l. 23 og i den sidste Maaned  
o. 30 Øre for boieret Øl: Han Mark-  
elenderen ingen videre Forretning,  
er det til dels han egen Skyld, i  
det han ingen Læs, Været som  
man med Lethed kan faa der,  
de Læder; jeg ser ikke paa det fore-  
ningsmassigt. Dette for at oplyse  
Formanden om Forhold der im-  
lignis var ham ukendt.

Formanden. Da Markelenderen henvendte sig  
til mig ang. Prisforholdene, havde  
jeg selvfølgelig ikke den ringeste An-  
se om at en sodann allerede  
til Dels var foresat af Markelenderen  
selv uden Bestyrelsens Samtykke,  
Formanden havde ved denne Samtale  
spurgte Markelenderen om ikke hans  
Avance var steget i Forhold til  
Præmierne, herpå svarede Markelenderen  
"Nej" vedhede dette senere til  
"nærlig 1 Øre pr. Flaske for en enkelt  
Ølsort", men Markelenderen mener,  
at intet om at han havde  
foretaget nogen Forholdene paa  
egen Haand.

Formanden havde derefter kan-  
sluttet Rigtigheden af Sofus Peter-  
sens Paastand, idet Markelenderen  
først i August tog 20 Øre for  
 $\frac{1}{2}$  Hirdstøl og 33 Øre for  $\frac{1}{2}$  Dobbelt  
Øl.

Formanden havde derefter henvendt

sig til Markelunden og forholdt ham  
dette har understøttet mig med at det  
var saa vanskeligt at holde Allet  
fristet, og med høje Priser var det  
et stort Tab naar blot et Par Fødder  
Ø blev sure. Formanden kunne jo  
nok give Markelunden Ret i at dette  
kunne gøres som Andetgylting, men  
har dog bebrødet Markelunden at  
han ikke i Foraaet var kommen til  
Bestyrelsen og ansøgt om sin Forhøielse  
saa havde han sikkert faaet Bestyrelsens  
enstemmige Tilladelse.

Ends dette kunne Formanden dog  
gode fremdeles anbefale Ansøgningen,  
for naar alt kommer til det er det  
sikkert ingen fed Forretning uis p. t.  
at drive Markelunden, Markelunden  
man selv være interesseret i, ikke at  
jaa for høje Priser for saa høje Medlem  
merne ganske simpelt med hjemme  
fra eller gaa over i Sønde Alle og  
køber det. Bestyrelsen om en Pris.  
forhøielse kan Bestyrelsen sikkert  
sige, det kan vi nok forsvare  
overfor Medlemmerne og Generalfor-  
samlingen

Johs Petersen: Forholder at Generalforsamlingen  
tager Prelikering medansvar  
Linnemann. Har ikke noget imod Forhøielsen at  
erinde, Forretningen er sikkert ikke  
meget <sup>meget</sup> ~~meget~~ værd. Efter Prindskrivelsens  
Fremkomst har Markelunden  
taget 30 Ore pr. 1/2 Fbh. for bairisk  
Ø. Vil Andenen ikke have Markelunden  
Andenet saa har vi ingen og vi  
faar sikkert ingen til under de  
nuværende Forhold til at oprette  
et saadant

Johs Petersen: Forretningen i Markelunden er  
ødelagt.

Kassussen. Det er vanskeligt at få Vare,  
 Marktederen har krosset alt på et  
 4 Gauge saa meget koster det  
 som der har været tilkomme  
 ham, dette er dog kommen  
 Medlemmerne til gode. Vi har ikke  
 kunnet opdrive bagerne til hos  
 Høvederne, men hos Markteder-  
 en har vi kunnet få det.  
 Marktederiet er en Behovslighed,  
 som vi ikke gerne må odelægge  
 for Medlemmer. Kan oplyse at  
 Marktederen har haft Varen  
 stående i 10 Dage, uden at få  
 noget deraf solgt.

Limousen.

Der er fra et Medlem forespurgt  
 om Marktederen har fået Til-  
 ladeelse til Prisforhøielsen  
 Marktederen kan hverken få  
 Tilsig, Botcher eller lign. herud;  
 Hvorfor kan vi eventuelt en  
 anden Markteder. Kan godt  
 gå med til et Generalforsam-  
 lingen tager Bestemmelsen om  
 Prisforhøielsen, saa man jo  
 Marktederen der klarer for sig,  
 Skal oplyse at man dog har kün-  
 net få Tobak hos Marktederen  
 endda til en billig Pris end i  
 Dagen.

Det vedtages desuden at forelægge  
 Generalforsamlingen Forslag om  
 Prisforhøielse for en Del Varen i Mar-  
 kedederiet.

Marktederen underrettes derom.  
 Formanden erindrer om det Delte,  
 100 Kr. som Nordformanden har  
 de deponeret hos Kasserer for  
 som Tilsætning for de sidste  
 Vinter hos ham bestemme  
 Haver, der tilhørte Foreningens.

Forsat. 3.

J. Henhold til en, paa et tidligere  
 Bestyrelsesmøde, lagde Forsl ning  
 om det paa Generalforsamlingen  
 fremsatlige Forslag, at Kassen  
 b re det angivte Tak og at de 100  
 Kr. tilbage betales Medlemmanden.  
 Dette godkendes.

Pr nt 4.

Det vedtages at opst ne <sup>ordning</sup> Generalfor-  
 samling, Fredag d. 20 Septbr. Kl. 7 Ems.  
 i lokal "Ny R nning" med folgende  
 Dagsorden:

1. Protokol og Forsl ning
2. Behandling af indkomne Forslag
  - a. Bevilling af Midler til bestyrelse af  
 Vand- og Kloaker i Stedet for de betragtede
  - b. Ordning i Overenskomsten med:  
 Markel nderiet
4. Valg af en Revisorsuppleant
5. Eventuelt.

Forsamlingen: Der maa vælges en Revisorsuppleant  
 i det et af de Medlemmer der er valgt  
 som raadmand (Berthold) har valgt  
 sin Sv nd og som raadmand udnævnt  
 af F ringsen.

K nne Forske at man benyttede  
 Lejligheden til at opst re Medlemmer,  
 se til at erindre L sbetalingerne  
 til F det for Dei- og Kloakerl get.  
 De flere af Bestyrelsesmedlemmerne  
 mener at det vil se meget markeds-  
 digt ud og nemest betragtes som  
 en Betr delse imod Medlemmerne  
 for at de ikke har betalt, men det  
 har vist sig at mange af mange  
 af Medlemmerne har gaaet forges  
 fortr ppe Kassen paa de af Besty-  
 relsen opgivne F der.

Forsamlingen

oplyste at Kassen har v nt meget  
 h rtj dt den sidste Sommer.

Pr nt 5.

Vilde ikke v re villig til at stille  
 sig til Disposition ved L sbetalinger

naam Karreen var forbrindt i at min  
Fremmande sidste Forslag forbrandedes.

Prakt 5. Eventuelt.

Fremmande forespurgte Sofus Petersen om  
han havde noget Tilbud fra Vandmesteren  
ang. Adskillelse <sup>af</sup> og <sup>af</sup> Sammenslutning af  
Vandledningen

Sofus Petersen: Har talt med Vandmesteren, der vil  
sige ud i den førstkommande  
Dag og se paa Ledningen og derefter  
premkomme med Tilbud.

Fremmande: Fordaae at vi faar et Tilbud fra Kirkens  
rent Kufft. Langgade.

Fremmande: armoder d. H. om at faa et Tilbud  
fra hver enkelt Sted.

Man erodes om eventuelt at lade  
Vandmesteren opbevare Haver m. m.  
for Vinteren, imod at han giver os et  
Garantibrev for det modtagne.

Oplyser at vi endnu mangler 1 Stop  
hane, der ikke kunne findes i Foraaret,  
der eventuelt en ekstra, naar vi besy-  
ner i det Delte der ønskes bevillet  
paa Generalforsamling. Prisen var  
i Foraaret 13 Kr. Stk. for 1" Stophane.

Fremmande: Forment at han nydeligt kan  
premskaffe 2 brigitte Stophane en hel  
billigere.

Fremmande bemærkede, til eventuelt  
at Købe saadanne 2 Haver. 1"

Fremmande: Vi kan nu faa en Del Løgger, men  
skal vi blive ved at lade dem til Noren  
~~Marstovne~~ Marstovne.

Fremmande: Har gået til Noren Prested paa først  
og fremmest og at komme Løgger  
paa de mest nødvendige Steder  
i Marstovne, hvor der jo er flere  
sterke Stiller.

Da de i Foraaret af Veiværnet  
opstalle Sparringspale for Bunden af  
Lunden alle nu er fjernet, saaledes

at uedkommene Gennekomst  
paa Maiboveri eller ihiindat kan  
foregaa, blev det vedtaget at opstille  
de der tidligere vedtagne Bøer,  
paa Maiboveri, udmiddelbart  
med Regulerings Forveer.

Lofus Pleisen lovede at ordne det  
videre forløb med Forveeren.

Modet sluttede kl. 9 1/2 time

*H. Andersen*  
p. l. Formand.